
Comune di Porto Torres
Provincia di Sassari

Area affari generali, legale e contenzioso, politiche sociali, sport, cultura, turismo, pubblica istruzione
#DATA_ESECUTIVA#  

ADDENDUM all’AVVISO PUBBLICO
avente a OGGETTO: Procedura di assegnazione di n. 25 voucher per la partecipazione a un percorso di 
formazione e qualificazione per figure specializzate di operatori socio sanitari (O.S.S.) di cui al precedente 
avviso pubblico approvato con determina n. 2023/3042 del 06/12/2023 – Riapertura bando per la 
riassegnazione di n. 12 voucher.

Il Comune di Porto Torres

VISTE

 la Delibera di G.C. n. 47/2023 e la delibera di C.C. n. 40/2023 con la quale sono stati stanziati

complessivi  €  25.000,00  per  l’attivazione  di  percorsi  di  formazione e  qualificazione per  figure

specializzate di operatori socio sanitari (O.S.S.);

 la  Delibera  di  G.C.  n.  231/2023  con  la  quale  sono  state  impartite  le  linee  di  indirizzo  per

l’assegnazione dei voucher nell’ambito della procedura in oggetto;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  3042/2023  del  06/12/2023  con  la  quale  è  stato  approvato  e

pubblicato l’ “Avviso  pubblico  per  l’assegnazione  di  n.  25  voucher  per  la  partecipazione a  un

percorso di formazione e qualificazione per figure specializzate di operatori socio sanitari (O.S.S.)”;

 la  determinazione dirigenziale  n.  3202/2023 del  15/12/2023 con la  quale  è  stata  individuata  la

società formativa S.O.So.R (P.IVA 022255470920 – C.F. 92006950924) per l’organizzazione del

percorso formativo di O.S.S. da svolgersi nel Comune di Porto Torres secondo gli indirizzi di cui

agli atti precedentemente richiamati;

 la determinazione dirigenziale n. 3371/2023 del 29/12/2023 con la quale, sulla base delle risultanze

istruttorie, è stato approvato l’elenco dei beneficiari del contributo in oggetto;

 la  determinazione  dirigenziale  n.  3212/2024  del  10/12/2024,  con  la  quale  sono  stati  dichiarati

decaduti dal beneficio n. 14 assegnatari del contributo, per espressa rinuncia degli stessi, ovvero per

mancata iscrizione al corso entro i termini indicati e, contestualmente, è stato riaperto il bando per la

riassegnazione dei contributi;

 la determinazione dirigenziale n. 178/2025 del 24/01/2025, con la quale – a fronte delle rinunce

pervenute – è stato riaperto il bando per la riassegnazione di complessivi 11 voucher;

 la determinazione dirigenziale n. 938/2025 del 02/04/2025, con la quale, in seguito all’istruttoria

delle domande pervenute si è preso atto di n.1 rinuncia e assegnati n. 8 voucher con contestuale

assunzione dell’impegno di  spesa per € 8.000,00 sul  PEG 2025/2027,  annualità 2025 (impegno

2025/1159);



 la determinazione n. 2105/2025 del 06/08/2025, con la quale, preso atto di n. 5 rinunce pervenute, è
stato riaperto il bando per la riassegnazione dei voucher disponibili, con scadenza il 20/08/2025;

Visto il primario interesse a garantire la più ampia partecipazione al fine di garantire l’avvio del corso O.S.S.
in programma, secondo i tempi e modalità concordati, a tal fine disponendo la riapertura del bando e proroga
dei termini di scadenza di cui alla determina n. 2105/2025, sino al 07/09/2025;

DISPONE

la riapertura del bando approvato con determina n. 2105/2025 per l’assegnazione dei voucher di formazione
per il corso O.S.S., approvando la seguente modifica:
Il  primo periodo dell’articolo  4  del  Bando approvato  con determinazione  n.  2105/2025 è  modificato  e
integrato come segue: 

“4. Presentazione delle domande: termini e modalità
Le domande di assegnazione del voucher dovranno essere redatte sull’apposito modulo da inviare tramite

pec al seguente indirizzo entro e non oltre il 07/09/2025: 

comune@pec.comune.porto-torres.ss.it

e riportare nell’oggetto la seguente dicitura: 

“Domanda per la riassegnazione di n. 12 voucher per la partecipazione a un percorso di formazione e

qualificazione per figure specializzate di operatori socio sanitari (O.S.S.) – COGNOME E NOME del

richiedente”.

La domanda dovrà essere corredata della seguente documentazione:

• modulo  di  domanda compilato  e  sottoscritto (che  include  la  delega  all’incasso  e  l’informativa

privacy);

• fotocopia del documento di riconoscimento del richiedente.

• Modello ISEE.

Le domande pervenute oltre tale termine verranno escluse.”.

Restano le ferme tutte le altre disposizioni del bando non espressamente indicate, modificate
e/o integrate dal presente addendum.

Porto Torres, lì 01/09/2025

Il Dirigente
Dott. Flavio Cuccureddu

mailto:comune@pec.comune.porto-torres.ss.it

	Comune di Porto Torres

		2025-09-01T14:45:30+0000
	FLAVIO CUCCUREDDU




